
Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí O

STATNÍ FOND

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESK£ REPUBLIKY

KUPNÍ SMLOUVA

Článek I. 
Smluvní strany

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko - Kelečsko

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Oprávněná osoba: 
Kontaktní osoba:

Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
70956545
subjekt není plátcem DPH
Mgr. Robert Stržínek, předseda Rady

(dále také jen „Kupující") na straně jedné

a

PROMOS trading spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Okrajová 1469/2A, 736 01 Havířov - Podlesí 
62362089 
CZ62362089 
Raiffeisenbank a.s.
1015037150/5500

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7938 
Zastoupená/Jednající: Jakub Sedláček, jednatel společnosti

(dále také jen „Prodávající") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto kupní smlouvu (dále 
jen „smlouva"):

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem dle této kupní smlouvy je dodávka a instalace 8 ks gastromyček pro průmyslové mytí 
nádobí v souladu s technickou specifikací dodávky, která tvoří přílohu č. 1 této kupní smlouvy.

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k provedení prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, a 
kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží).

3. Předmět zahrnuje:
a.dodání (doprava vč. vykládky) do jednotlivých obcí na místo plnění,

1



b. montáž a instalace myček a uvedení do provozu,

c. zaškolení obsluhy, funkčnosti v místě určení každé jednotlivé obce (zaškolení v rozsahu pro 2-3
pracovníky obce v délce 1 hodina pro každou obec samostatně), včetně předání návodu v českém 
jazyce

d. dodání veškerého základního příslušenství pro provoz (tzn. materiál pro zapojení a zprovoznění a
dodání první dávky přípravků pro mytí a provoz myčky - min. 5 litrů mycího a min. 5 litrů 
oplachového prostředku pro průmyslové mytí pro každou myčku)

e. poskytování bezplatného záručního servisu po celou dobu běhu záruční doby

f. provádění bezplatných potřebných servisních kontrol dle předpisu výrobce a záručního listu

g. likvidace obalů a odpadů v souladu s platnými právními předpisy

h. protokolární předání zboží oprávněné osobě kupujícího a oprávněným zástupcům jednotlivých
obcí.

4. Veškerá dokumentace, která bude předaná kupujícímu, bude vyhotovena v českém jazyce. Spolu 
s myčkami je prodávající povinen odevzdat kupujícímu kompletní dokumentaci náležející ke zboží, tj. 
dodací list a návod k obsluze v českém jazyce a další doklady nutné k užívání věci (např. prohlášení o 
shodě, záruční listy, technický list apod.).

5. Předmět smlouvy je součástí projektu s názvem Společně bez odpadků v Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko - Kelečsko II, registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000735, který je 
spolufinancován Evropskou unií- Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí 
2021-2027.

6. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 občanského 
zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

7. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu zboží 
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a kupující 
se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínu sjednanými touto 
smlouvou.

8. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. Prodávající je povinen 
dodat zboží originální, nové, plně funkční a kompletní.

9. Zboží musí splňovat veškeré předepsané platné ČSN normy pro daný druh zboží.

Článek III.
Dodací lhůta, místo a způsob plnění

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 3 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.
Prodávající navrhne kupujícímu termíny předání zboží v jednotlivých obcích, a to písemně tak, aby zpráva 
o navrhovaném termínu předání byla doručena kupujícímu nejméně 10 kalendářních dnů před prvním 
navrhovaným termínem předání zboží. Kupující je oprávněn požadovat, aby prodávající odevzdal zboží v 
místě plnění a uvedl jej do provozu v jiné než navrhované dny, a to i v den pracovního volna nebo v jiný 
den a v čase stanoveném kupujícím.

2. Pokud v důsledku okolností, které nemohla ovlivnit ani jedna ze smluvních stran (např. vyšší moc), dojde 
k situaci, že termín dodání nebude možné dodržet, posouvá se termín plnění o dobu, po kterou trvala 
překážka, pro kterou nelze plnění dodat. Smluvní strany jsou povinny na tuto okolnost písemně 
upozornit.

3. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží potvrdí smluvní strany datovanými předávacími 
protokoly podepsanými oprávněnými osobami prodávajícího i kupujícího. Prodávající vyhotoví ve dvou 
vyhotoveních:

a.dílčí předávací protokoly a to vždy pro každou obec samostatně; k převzetí dodávky v jednotlivých 
obcích a podpisu dílčích předávacích protokolů jsou oprávněni zástupci jednotlivých obcí uvedení

2



v příloze č. 1 této smlouvy, a

b.souhrnný předávací protokol pro kupujícího za kompletní dodávku zboží; k převzetí je oprávněna 
kontaktní osoba kupujícího.

Zboží se považuje za dodaná po předání a převzetí zboží ve všech dotčených obcích, včetně zaškolení 
obsluhy, okamžikem podpisu souhrnného předávacího protokolu včetně záručních listů.

4. Místy plnění jsou tyto obce Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelečsko: Choryně, Kladeruby, Krhová, 
Kunovice a Lešná. Adresy jednotlivých míst plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

5. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo určení, včetně vykládky.

6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o svépomocném prodeji 
se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije.

Článek IV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží v rozsahu stanoveném dle čl. II je následující:

Cena bez DPH za 1 kus 39 243

DPH 21 % 8 241,03

Cena včetně DPH za 1 kus 47 484,03

Počet ks 8

Celková kupní cena bez DPH 313 944

DPH 21 % 65 928,24

Celková kupní cena včetně DPH 379 872,24

2. Kupní cena dle čl. IV odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady a zisk prodávajícího 
spojené s dodáním zboží, instalací a následný servis zboží po celou dobu záruční doby v rozsahu 
stanoveném v této smlouvě.

3. Kupní cena může být změněna pouze v případě, že v průběhu realizace dodávky dojde ke změně předpisů 
o dani z přidané hodnoty.

4. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit prodávajícímu bankovním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této Smlouvy na základě řádného 
vystaveného daňového dokladu, který je prodávající oprávněn vystavit po úplném dodání 
a protokolárním převzetí všech 8 ks myček. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy.

5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku.

6. Daňový doklad musí obsahovat název a číslo projektu: Společně bez odpadků v Mikroregionu

3



Valašskomeziříčsko - Kelečsko II, registrační číslo projektu CZ.05.01.05/XX/22_024/0000735.

7. V případě, že daňový doklad nebude splňovat výše uvedené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné 
údaje, vrátí kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. 
Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté počíná běžet znovu ode dne 
doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu na adresu kupujícího uvedenou v čl. I. 
této Smlouvy.

8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

Článek V.
Převod vlastnictví a nebezpečí škody na věci

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, uvedeném na předávacím 
protokolu podle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží včetně užitků přechází na 
kupujícího převzetím zboží.

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu, vykládku a zabalení zboží, nese 
prodávající. Náklady spojené s převzetím zboží nese kupující.

Článek VI.
Záruka

1. Prodávající poskytne na zboží záruku za jakost podle § 2113 občanského zákoníku v délce min. 36 měsíců 
ode dne podpisu souhrnného předávacího protokolu dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. Záruka min. 36 
měsíců musí se vztahovat na všechny díly.

2. Prodávající je povinen provádět záruční servis bezplatně. Po dobu záruční doby provede prodávající sám 
nebo na vlastní náklady zajistí provedení pravidelných technických prohlídek nařízených výrobcem popř. 
vyžadovaných dle platných právních předpisů.

3. Práva z vadného plnění upravuje § 2165 a následující občanského zákona. Kupující má právo požádat 
v záruční době bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci včetně odvozu stroje, zařízení 
nebo nářadí z místa určení (místo instalace myček) do místa opravy, vyjma vad, na které se záruka 
nevztahuje. V případě výskytu vady je prodávající povinen nastoupit na odstranění do 5 dnů od nahlášení 
a to v místě instalace a vadu odstranit v co nejkratším termínu nejpozději však do 48 hodin od nástupu, 
nedohodnou-li se písemně smluvní strany jinak. Veškeré náhradní díly, použité prodávajícím, musí být 
originální a nové, pokud se prodávající nedohodne s kupujícím jinak.

4. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady.

5. V případě, že se na zboží vyskytne vada opakovaně (nejméně 2x) má kupující právo požadovat dodání 
náhradního plnění na celý předmět dodávky. V případě, že mu nebude nové odpovídající plnění 
poskytnuto, má kupující právo odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení zaplacené kupní ceny v plném 
rozsahu.

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené kupujícímu 
vadami.

Článek VII.
Utvrzení a zajištění závazku

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. III. odst. 1 této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny za každý 
i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení s odstranění vad v termínu sjednaném v této smlouvě je kupující povinen zaplatit

4



kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení.

3. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti utvrzované v odst. 1 tohoto článku, tzn., že smluvní strany se dohodly, že § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije.

Článek Vlil.
Ostatní ujednání

1. Prodávající se zavazuje při poskytování předmětu smlouvy využít výhradně poddodavatele, kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy - Poddodavatelské schéma. Poddodavatele jsou povinni plnit ty části 
plnění, které specifikuje příloha č. 2 a to plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Prodávající 
odpovídá za plnění svých závazků bez ohledu na to, že k jejímu plnění bude využit poddodavatel, vč. 
odpovědnosti za škodu. Výměna kteréhokoli z poddodavatelů je možná jen s předchozím písemným 
souhlasem kupujícího. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, ve kterém 
prokazoval prodávající kvalifikaci v zadávacím řízení prostřednictvím původního poddodavatele.

2. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného Smlouvou zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez 
ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také 
zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

3. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce.

4. Prodávající je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy řádně třídit veškerý odpad vzniklý při jeho 
činnosti, současně je povinen používat materiály, které jsou šetrné vůči životnímu prostředí.

5. Porušení jakékoliv povinnosti dle tohoto článku prodávajícím opravňuje kupujícího k odstoupení od této 
smlouvy.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být činěny toliko 
písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou 
smluvních stran.

4. Prodávající je povinen umožnit přístup kontrolním orgánům ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů (poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj, 
Ministerstvu financí, sufitnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému Finančnímu úřadu a dalším kontrolním orgánům) do objektů a na 
pozemky dotčené projektem a jeho realizací a provést kontrolu dokladů souvisejících s projektem.

5



5. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací projektu a jeho financováním 
po dobu stanovenou v právním aktu o poskytnutí dotace nebo závazných předpisech upravujících oblast 
zadávání zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň 
do 31. 12. 2035.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu v Registru smluv.

7. Tato Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení originálu.

8. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně podepsaných 
a vzestupně očíslovaných dodatků.

9. Tato smlouva byla schválena Radou Dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Valašskomeziříčsko - 
Kelečsko dne?.V.$*.$VA. pod č. ..4..

10. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

Za Prodávajícího Za Kupujícího

V Havířově dne Ve Valašském Meziříčí dne

Jakub Sedláček 
Jednatel společnosti

Mgr. Robert Stržínek, předseda Rady 
Dobrovolný svazek obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko - Kelečsko

6



Spolufinancováno 
Evropskou unií Ministerstvo životního prostředí O

statní fond

ŽIVOTNÍHO PROSTŘE Dl 

ČESKÉ REPUBLIKY

Příloha č. lc

Specifikace gastromyček a míst dodání

Společně bez odpadků v Mikroregionu Valašskomeziříčsko - Kelečsko II 
III. část veřejné zakázky - pořízení gastromyček

Minimální požadavky:

Minimální požadavky Nabídka účastníka Poznámka

Mytí plastů, skla, porcelánu, kovu ANO ANO

Dávkování prostředku na mytí a oplach ANO ANO

Odpadové čerpadlo ANO ANO

230 V ANO ANO

Koš na mytí sklenic ANO ANO

Koš na mytí talířů ANO ANO

Koš na příbory ANO ANO

Výška dveří min. pro jídelní talíře do max. 
průměru 28 cm

ANO ANO

Výška dveří min pro půllitry ANO ANO

Stojan pro myčku s možností uložení mycích 
prostředků

ANO ANO

Čelní plnění ANO ANO

Dvouplášťové provedení ANO ANO

Celonerez provedení ANO ANO

Min. spodní a horní oplachová a mycí 
nerezová otočná ramena včetně trysek

ANO ANO

Součástí dodávky je dodání materiálu pro zapojení a zprovoznění a dodání první dávky přípravků 
pro mytí a provoz myčky - min. 5 litrů mycího a 5 litrů oplachovaného prostředku pro průmyslové 
mytí pro každou dodávanou myčku.



Název položky
Jednotková cena

bez DPH
Množství 

(v ks)
Cena celkem

bez DPH

Gastromyčka, vč. instalace, zprovoznění, zaškolení a bezplatného servisu po celou dobu běhu 
záruční doby

Specifikace viz výše 39 243 8 313 944

Cena celkem bez DPH v Kč 313 944

DPH v Kč 65 928,24

Cena celkem včetně DPH v Kč 379 872,24

Místo dodání vč. instalace v rámci jednotlivých obcích:

Počet
ks

Obec Adresa Kontakt

2 Choryně Choryně 199, 756 42 Choryně

1 Kladeruby Kladeruby 72, 756 43 Kelč

1 Krhová Multifunkční objekt u fotbalového hřiště, 
Krhová 731 (p.č. 9/2), 756 63 Krhová

2 Kunovice Kunovice 153, 756 44 Kunovice (okres Vsetín)

2 Lešná Lešná 36, 756 41 Lešná




